
令和７年５月

お客様各位
八幡浜市出島 1581番地 26
宇 和 島 運 輸 株 式 会 社

  拝啓　益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

  平素は弊社フェリーをご利用戴きまして誠に有り難く厚くお礼申し上げます。

　弊社と致しましては、航海時間の延長、また一部減便を実施する等、経費の圧縮に

努めて航路の安定に努力を致しておりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡大に

よる運賃収入の減少、また燃料費、人件費、整備費用等の運航費用の高騰は企業努力

の限界を超えたものとなっております。

　つきましては、お客様におかれましては時節柄大変なご負担になりますこと誠に恐

縮ですが、今後も運航サービスの安定的な提供を維持していくため、令和７年７月１

日より下記の通り運賃改定致しますので、諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。

　今後とも、安全運航と一層のサービス向上に努めて参る所存でございますので、お

客様の倍旧のご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

       　　　　            敬具

１．実施日　令和７年７月１日ご乗船分より

２．改定運賃
八幡浜～別府 八幡浜～臼杵

２等 4,000 2,900
１等 7,200 5,300
特等 11,000 8,300

5,500 4,150
10,100 9,000
13,000 11,600
15,800 14,100
18,900 16,800
21,900 19,400
24,900 22,300
27,800 24,800
30,600 27,400
33,800 30,100
36,800 32,700
3,000 2,700
1,800 1,300
3,200 2,500
4,700 3,700
6,000 4,900
700 600

1,100 1,100
1,600 1,600
2,300 2,300

※燃料油価格変動調整金を別途申し受けます。

以上

二
輪
車

750cc未満

小荷物20kg以下

10ｍ未満
11ｍ未満

手
小
荷
物

750cc以上

小荷物30kg以下

以降１ｍ増すごとに

手荷物
小荷物10kg以下

自転車
125cc未満

自
動
車

3ｍ未満
4ｍ未満

7ｍ未満

5ｍ未満
6ｍ未満

記

8ｍ未満
9ｍ未満

運賃の改定について

特等船室貸切料

大人

12ｍ未満

旅
客


